PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2543/2022

Assunto: Desobstrução de tubulação de águas pluviais e esgoto na Rua Tarcísio Pelógia, próximo ao

nº 41, na Vila Ita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à desobstrução da tubulação de águas

pluviais e esgoto na Rua Tarcísio Pelógia, próximo ao nº 41, na Vila Ita.

Os moradores relatam que o entupimento na rede está ocasionando

retorno de água para fora da boca de lobo. Relataram ainda que, em razão de obra

realizada no mencionado local, há excesso de concreto no equipamento, motivo esse que

possivelmente está ocasionando o entupimento.

A comunidade reivindica brevidade no serviço de manutenção para evitar

proliferação de doenças.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2543/2022 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S